TV BUsh Rulla 1.1 Perballe Parlamenti. Trana

Data e krijimit 02.08.12

Nr.i Rregjistrimit Tregetér

Veprimtaria keyesore Sherbim Permbarimor Privat

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim t& Standartit Kombétar t& Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit NR. 9228, Daté 29.04.2004 " Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

VITI 2014

Pasqyrat Financiare jané individuale Po

Fasqyrat Financiare jané te konsofiduara Po

Pasqyrat Financiare jané te shprehura ne Monedhén véndase leké
Pasqyrat Financiare jané té rrembuliakosura né Té& dhjetat

Periudha Kontabél e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2014

Deri 31.12.2014

Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare 24.03.2015

.,




Resiudha

T

Paia.ardhese .

>Arka

>Banka

3,440,806

3,594,401

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

_6,9595771

7,165,724

> Klinaté pér mallra, produkie & shérbim

2,773,664

2,685,108

>Debitoré, Kreditoré & tjeré

>Tatime ..

>TVSH

>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve(4551)

4,185,913

4,480,619

4 inventari

>Léndét e para

=>nventari i imét

>Prodhimi né praces

>Produkte té gatéshme

>Mallra pér rishitie

>Parapagesat pér furnizimet

5 Aktive biologjike afatshuktra

6 Aktive afatshkurta te mbajtura pér rishitje

7 Parapagime dhe shpenzimet e shiyra

>Shpenzime te periudhave té ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

3,820,241

3,016,120

1 Investimet financiare aftgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3,820,241

3,016,120

>Toka

>Ndértesa

>Makineri e pajisje

2,819,162

2,560,651

>Aklive t& tjera afatgjata materiale

1,001,079 |

455,469

3 Aktive Biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksionar | papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata




L =y avrd g

2 Huamarrjet

>Qverdraftet bankare

>Huamarre aftashkurtra

13 Huate dhie parapagimet

>Te pagueshme ndaj furnitoreve

>Te pagueshme ndaj punonjésve

>Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.

26,784

>Detyrime tatimore pér TAP-in

>Detyrime tatimore pér Tatim Fitmin

532,714

>Detyrime tatimore pér TVSH-n&

377,197

178,184

>Detyrime tatimore per Tatimin né Burim

>Té& drejta e detyrime ndaj ortakéve

1,727,723

>Divident pér t'u paguar

>Debitoré e kreditoré te tjere

1,612,388

2,100,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshukrira

PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

>Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

>Bonot té konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALIIPASIVEVE (1+11)

3,050,023

4,032,691

L]

KAPITALI

11,170,601

9,743,554

1_Aksione te pakicés (PF t& konsoliduara)

Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shoqérisé méme (PF té kons.

Kapitali aksionar pronarit

7,443 554

Primi i aksionit

Rezervat statutore

2

3

4

5 Nijésite ose aksionet e thesarit {Negative)
8

7

Rezervat ligjore

Rezerva té tjera

2,300,000

8
9 Humbja e Mbarturffitim | mbartur kapit ort
10 _Fitimi(Humbja) e viti financiar

3,727,047

7,443,554

TOTALITPASIVEVE DHF KAPITAL (fap

Ty
SFr

4]

)



Periudha Periudha
Nr Pérshkrimi i Elementéve Raportuse Para ardhese
1] Shitiet neto 10,238,223 1 12 3dg 04|
2} Té ardhura té tiera nga veprimtaria e shfrytézimit
3| Ndrysh. N& invergt. Prod. Gatshme né proces
41 Materialete konéumuara(605~6035+6271 +838) 1,987,388 1,276,160
5] Kosto e punés 1,124,356 719,665
Pagat e personelit 946,668 568,014
Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetésore 177,688 151,651
6| Amortizimi 834,259 503,896
7| Shpenzime té tiera 1,886,237 1543,279
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7} 5,832,240 4,043,101
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 4,405,983 8,301,840
10} Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11] Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenizmet financiare

12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. 1é tiera financ. afafgjété

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursii kémbimit(769-669)

12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& Yjera financiare (6281) (21,222) {31,225)
13|Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare {21,222 (31,225)
14]Fitim (Humbja) para tatimit { 9+/-13) 4,384,761 8,270,615
15|Shpenzimet e tatim mbi fitimin 15% 657,714.15 827,062
16]Fitim (Humbja) neto e vitit financiar { 14-15) 3,727,047 7,443,554
17|Elementet e pasqgyrave té konsoliduara




Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Miete monetare(MM) t& arkétuara nga klientet 94347331 118918031
MM te paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve, si-dhe tierg. , ,,_.5;'734,_,419 3,865,482
MM té ardhura nga veprimtaritg
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin 1 paguar M(444-per vitin 2013-1 4),tvsh 2014 ec 2,582,083 176,136
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 8,296,502 4,041,618
il Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njgsise s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale(makinat hund +benx.ec) 1,291,826 3,619,344
Té ardhura nga shitjet e paisjeve
Interesi i arkétuar
Dividentet e arkétuar/mardhenie me ortakun. e te tjere 1624308
MM neto € pérdorura né veprimtarité investuese 1,291,826 5,243,652
n Flukusi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emétimi | kapitalit aksionar (hyrje nga pronari)
Te ardhura nga humairje afatgjata
Pagesat e detyrimeve t& gerasé financiare.ec 187,336
Dividentét t& paguar
MM neto e pérdorura né Veprimtarité Financiare
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare gjate vitit (153,595) 2,119,197
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabéi 3,594,401 1,475,204
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 3,440,806 3,594,401
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Dhoma Kombétare ¢ Pérmbaruesve Gjyqésor Privat
Zyra Pérmbarimore “Ardael ”sh.p.k

Nr. 1883 Prot Tirané ;mé 24.07.2015

Drejtuari;_ Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane
o Drejtoria e Vieresimit tc te Ardhurave Tatimore dhe Kontabilitetit
Adresa ;:Godina e Hipotekes, kati

Drejtuar QKR (Qendra Kombetare e Regjistrimit)
Tirane
Lenda : Vendim i asamblese se ortakeve te shoqerise permbarimore Ardael shpk

mbi shperdndarjen e fitimit (dividentiy),

Sot me dt 24.07.2015 asambljeja e ortakeve te shogerise permbarimore Ardacl shpk me nr nipti
L22003001R me ortak te vetem zotin Ardian Elezi miratoi pasqyrat financiare te shogerise pet vitin 2014 si
dhe vendosi ge shperndarja e dividentit per vitin ushtirmor 2014 te rikapitalizohet ne asetet ¢ kompanise.
Pra fitimi neto i ushtrimit 3727 047 leke te kapitalizohet per logari te shoqgerise

Vendimi bashklidhet deklarates mbi shperndarjen e dividentit te shogerise per vitin _ e

P er S/mqe g Ard ::fshpk
Asdpblejd . a ]}e
Ortaky i petem frdian ELEZT

F

Rr. “Xhorxh B Bush”, Kulla 1,Kati Lposhte lokal Elizes,perballe Parfamentit Tirang, Shqipéri
Tel +355 4 2 250 183 Cel. +355 67 20 27 883

E-maik: ardaefZOOél@gahoo.com



“REPUBLIKA E SHQIPERISE
Dhoma Kombétarc e Pérmbaruesve Gjyqgésor Privat

Zyra Pérmbarimore “Ardael “sh.p.k

oo Nr.1882Prot . ~Tirané ,mé 24.07.2015
Drejtuar: Drejtorise Rajoriale t¢ Tatimeve Tirane
Drejtoria e Vieresimit te te Ardhurave Tatimore dhe Kontabilitetit
Adresa ;:Godina e Hipotekes, kati
Drejtuar QKR (Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit)

Tirane

Lenda : Deklarate mbi shperdndarjen e fitimit (dividentit) per vitin 2014

Asambljeja e ortakeve te shogerise permbaimore Ardael shpk me or nipti L22003001R vendosi qe
shperndarja e dividentit per vitin ushtirmor 2014 te rikapitalizohet ne asetet e kompanise
Pra fitimi neto i ushtrimit 3727 047 | te kapitalizohet per Hogari te shogerise

Duke ju falenderuar per mirkuptimin dhe bashkepunimin,

sy di‘i';'&rdi%i%}r:iezi

Rr. “Xhorxh B Bush”, Kulla 1,Kati ILposhte Iokal Elizes,perballe Parlamentit Tirané, Shqipéri
Tel +355 4 2 250 183 Cel. +355 67 20 27 883
E-mail: ardael2004@vahoo.com




e REPUBLIKA B SHQIPERISE
Dhoma Kombétare e Pérmbaruesve Gjygésor Privat

Zyra Pérmbarimore “Ardael ”sh.p.k

Nr.1884 Tirané ,mé 24.07.2015
Drejtuar : QKR
Tirane
Lenda : shkrese percielles

(dergohet vendim i asamblese se ortakeve te shogerise permbaimore Ardael shpk — mbi
shperdndarjen e tatim fitimit (dividentit), si dhe deklaraten shogeruese per perdndarjen e
dividentit )

Bashkelidhur keni vendim i asamblese se ortakeve te shogerise permbaimore Ardael shpk me nr
nipti L22003001R mbi shperndarjen e tatim fitimit (dividentitiper vitin 2014, ku sipas se ciles :
Sot me dt 24.07.2015 asambljeja e ortakeve te shoqerise permbarimore Ardael shpk me nr nipti
L22003001R me ortak te vetem zotin Ardian Elezi miratoi pasqyrat financiare te shogerise per
vitin 2014 si dhe vendosi ge shperndarja e dividentit per vitin ushtirmor 2014 te rikapitalizohet ne
asetet e kompanise.

Pra fitimi neto i ushirimit 3727 047 leke te kapitalizohet per llogari te shogerise

Duke ju falenderuar per mirkuptimin dhe bashkepunimin,

Rr. “Xhorxh E Bush”, Kulla 1,Kati I,poshte lokal Elizes,perballe Parlamentit Tirang, Shqipéri
Tel +355 4 2 250 183 Cel. +355 67 20 27 883
E-mail: ardael2004@yahoo.com







